
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕН*? Е 
«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» КУРЯ УЛОЕВС К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЬАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «Б1АБЧИ-ЮБРТАРА 
№ 1 ЙО ТУ ЮККЬЕРА ИШКОЛ» КУРЧАЛОЙН KI ОШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА

П Р И К А З

14.01.2022

с. Бачи-Юрт

№ 1 7 -  од

О внесении изменений в приказ о создании в 2021 году центра образования 
естественно-научной направленности «Точка роста»

На основании приказа Министерства образования и та ' от
01.12.2020г №1247.п, в целях реализации Комплекса мер (допои и ю
созданию и функционированию центров образования ее к  ■ л
технологической направленностей «Точка роста» в общеобразов..^. ьных 
организациях Чеченской Республики в 2021-2023 годах, утвержденного 
распоряжением Правительства ЧР от 27 ноября 2020 года № 456-р и приказом 
МУ «Управление Образования Курчалоевского муниципальной:' рано1 а» от 
18.08.2021г№ 209-од

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести изменения и дополнения в приказ № 63 от 29.08.2022 года «О 
создании в 2021 году центра образования естествен но-нэучной 
направленности «Точка роста» (п.8-11)

2. Создать с 1 сентября 2021 года на базе МБОУ <1> г
№1», (далее- учреждения) центр образования естестве .. шой
направленности «Точка роста» (далее -Центр).

3. Руководство рабочей группой по созданию и функционированию 
Центра оставляю за собой.

4. Утвердить «Дорожную карту по созданию и функнион -резанию 
Центра» (приложение № 1).

5. Назначить руководителем Центра естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» заместителя директора по 
ИКТ Хизриева Д.М.

6. Утвердить должностную инструкцию «Ответственного 
и развитие Центра» (приложение № 2).

i



/
//

7. Утвердить Положение о деятельности Центра (приложение № 3).
8. Утвердить план работы (приложение № 4).
9. Утвердить расписание уроков в кабинетах «Точка роста» (приложение №5).
3 0. Утвердить график дополнительных занятий «Точка роста» (приложение № 6).
11. Утвердить график мероприятий (приложение № 7).
12. Утвердить Программы дополнительного образования, которое будут 
реализовываться в Центре (приложение № 8).
13. Подготовить проект штатного расписания с необходимыми изменениями.
14. Своевременно размещать информацию о функционировании Центра на сайте 

учреждения и в СМИ.
15. Аларханову И.И.., заведующему АХЧ, провести текущий ре\ он

Центра «Точка роста» в соответствии с фирменным стилем в срок до ' ) :  .2021
года.

16. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

И.И. Аларханов

Д.М. Хизриев


